
 

                                                                               

       -           

  

 

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                                             f.to (Ing. Salvatore Modesto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale  e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

    IL RESPONSABILE 

                                                                                                                                     (Ing. Salvatore Modesto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 COMUNE DI SPEZZANO DELLA SILA 
(Prov. Cosenza) 

                                         DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO LL. PP. 

 
N°  123   del   23/04/2024      Registro di Settore                                          
 

N°  309   del   23/04/2024      Registro  Generale                                   Prot. N° 3813 
 

 

 

 

 

 
PREMESSO CHE: 

- che con Delibera di G.C. n. 68 del 28/05/2003, sono state localizzate le aree da destinare a parcheggio a pagamento 

senza custodia nella frazione di Camigliatello e stabilite le tariffe da applicare; 

- il Comune non disponendo delle attrezzature e del personale per la gestione del servizio in oggetto si avvale di una 

Società esterna con comprovata esperienza nel settore; 

- la concessione del “servizio di gestione dei parcheggi pubblici a pagamento ubicati in Camigliatello Silano e 

Moccone”, a seguito di procedura di gara aperta, con determinazione di aggiudicazione  n. 54  del 17.06.2019 e 

successivo contratto d’appalto Rep. 724/2019 è stata affidata alla società Traffic S.r.l., con sede legale in Via Salvo 

D’acquisto,17 – 87032 Amantea (CS) P.IVA 03310860782 per un periodo di anni 3; 

- con successiva determina  Reg. Gen. n. 683  del 29.09.2021 ha inteso prorogare a causa del periodo pandemico del 

Covid- 19, l’affidamento in corso con la società Traffic Srl, posticipando la scadenza dell’affidamento alla data 

19/04/2024 alle stesse condizioni contrattuali; 

- con Delibera di G.C. n.138 del 14/12/2023 “Piano di localizzazione delle aree e tariffe dei parcheggi a pagamento 

senza custodia della Frazione Camigliatello -anno 2024” con la quale fermo restando l’impianto generale della 

Delibera di G.C. n.68/03 si è provveduto a variare le tariffe e i periodi di riscossione; 

- l’Amministrazione Comunale intende apportare delle modifiche relativamente al servizio in oggetto al fine di 

ottimizzarlo ulteriormente, non si è ancora giunti alla definizione del nuovo appalto. Pertanto, stante la necessità di 

garantire continuità al servizio essenziale, la cui interruzione arrecherebbe problematiche legate alla viabilità, si 

rileva sussistere la cogente e specifica necessità di prorogare ai sensi dell’art. 120, comma 11, D.Lgs. n. 36/2023 

fino all’individuazione di eventuale nuovo soggetto gestore, il contratto Rep. 724/2019 con la società Traffic S.r.l., 

con sede legale in Via Salvo D’acquisto,17 – 87032 Amantea (CS) P.IVA 03310860782, alle stesse condizioni del 

contratto in essere. La proroga tecnica, pertanto, avente carattere di temporaneità, rappresenta uno strumento atto 

esclusivamente ad assicurare il passaggio da un regime contrattuale ad un altro; 

 

VISTA la pec del 23.04.2024 del Responsabile del Settore IV e V del Comune di Spezzano della Sila ing. Salvatore 

Modesto, inviata alla Traffic srl con la quale si chiedeva la disponibilità ad eventuale rinnovo ai sensi dell’art. 120, comma 

11, D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTA la pec del 23.04.2024 della Traffic srl di positivo riscontro alla richiesta alla richiesta di proroga fatta da parte del 

Comune di Spezzano della Sila; 

 

Oggetto: Proroga tecnica  (art. 120, comma 11, D.Lgs. n. 36/2023) per l’affidamento in concessione del 

servizio di gestione di parcheggi pubblici a pagamento ubicati in Camigliatello Silano e Moccone”  CUP 

C79F18000030004   CIG: 7642112652. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 RELATIVE AL SERVIZIO DI  RACCOLTA  

 

 

 

                              PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 

_____________ e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Registro Pubblicazioni n. ___________________ 

 

  IL RESPONSABILE DEL PROTOCOLLO ED ALBO 

                     

 

________________________________________________ 

 

 

                                                     SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

Visto : Si esprime parere favorevole di regolarità amministrativa e contabile attestante la copertura 

            finanziaria  
 

                                                                               Il responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                        f.to (Rag. Berenice Guido)                                                                                                     

                                                         
 

 

 

   

 



RAVVISATA, quindi la necessità, per ragioni di efficienza e di buon funzionamento delle attività di viabilità, di continuare 

ad usufruire del servizio in corso per il tempo necessario alla conclusione della redazione degli atti per individuazione del 

nuovo gestore;  

 

DATO ATTO che non occorre procedere alla richiesta di un nuovo CIG per la proroga tecnica dei contratti in essere , in 

ottemperanza a quanto disposto dall’ANAC (FAQ A42 Tracciabilità dei flussi finanziari) che prevede espressamente: “Non 

è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG quando la proroga sia concessa per garantire la prosecuzione dello 

svolgimento del servizio (in capo al precedente affidatario) nelle more dell’espletamento delle procedure necessarie per 

l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario”; 

 

Visto il Codice degli Appalti D.Lgs 36/2023; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 del D.lgs 267 del 

18.08.00; 

Visto il D.L.vo 267/00; 

Visto il decreto Sindacale n° 5 del 04/01/2024 con il prot. n. 97 di nomina del sottoscritto Ing. Salvatore Modesto di 

Responsabile dei Settori 4 e 5; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni sopra esposte e che qui si intendono integralmente riportate,  

- di disporre a far data dal 23/04/2024, per un tempo necessario alla conclusione della redazione degli atti per 

l’espletamento della procedura di individuazione del nuovo gestore, di proroga tecnica ai sensi dell’art. 120 

comma 11 D.Lgs. 36/2023, dell’affidamento relativo alla “concessione del servizio di gestione di parcheggi 

pubblici a pagamento ubicati in Camigliatello Silano e Moccone”  CUP C79F18000030004   CIG: 

7642112652 di cui al contratto Rep. 724/2019 con la società Traffic S.r.l., con sede legale in Via Salvo 

D’acquisto,17 – 87032 Amantea (CS) P.IVA 03310860782 agli stessi patti e condizioni del contratto in essere 

senza che l’Appaltatore possa pretendere ulteriori indennizzi per la proroga del servizio di che trattasi, di 

conseguenza continueranno ad applicarsi le stesse norme contrattuali previste esplicitamente nel contratto 

d’appalto e nel capitolato speciale d’appalto; 

- Di dare atto che la presente proroga tecnica interviene al solo fine di garantire la prosecuzione e lo 

svolgimento del servizio durante le fasi necessarie ed occorrenti per la definizione della procedura e sino 

all’individuazione del nuovo contraente; 

- Di trasmettere la presente determinazione alla società Traffic srl, con sede con sede legale in Via Salvo 

D’acquisto,17 – 87032 Amantea (CS) P.IVA 03310860782 

Di dare atto che la presente determina: 

va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale; 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura 

del responsabile del servizio ragioneria; 

va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

va inserita nel Fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio Protocollo.  

 

 

 


